
 

D I S P O Z I Ţ I E 

privind desemnarea d-lui Dima Gheorghe, Primarul comunei Bărcăneşti, judeţul Prahova,  care va 

îndeplini  atribuţiile Viceprimarului comunei Bărcăneşti, judeţul Prahova, pe durata concediului de 

odihnă al acestuia 

                                                                                            

           În conformitate cu prevederile: 

-Art.1, art.2 şi art. 4 din Ordonanţa nr. 80/2003 privind concediul de odihnă anual şi alte concedii ale 

preşedinţilor şi vicepreşedinţilor consiliilor judeţene, precum şi ale primarilor şi viceprimarilor, cu 

modificările şi completările ulterioare ; 

-Art.213 şi art.214 din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ ,cu modificările şi completările 

ulterioare ; 

  Văzând : 

-Cererea d-lui Viceprimar Vuţă Viorel-Marius nr. 15.676/15.06.2021 prin care solicită efectuarea a 5 

(cinci) zile de concediu de odihnă în perioada 19.07.2021 – 23.07.2021  ; 

-Referatul  nr. 15.735 /16.06.2021  întocmit de Compartimentul Resurse umane, prin care se propune 

emiterea unei dispoziţii privind desemnarea d-lui primar Dima Gheorghe care va îndeplini atribuţiile 

viceprimarului pe perioada  efectuării concediului de odihnă,  

  În  temeiul prevederilor art.155 şi art. 196, alin. 1, lit. b) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare , 

 

 

Primarul comunei Bărcăneşti, emite prezenta dispoziţie : 

 

            

              Art.1. – Pe perioada  efectuării concediului de odihnă al domnului Vuţă Viorel-Marius  –

Viceprimar al comunei Bărcăneşti, judeţul Prahova , perioadă cuprinsă între 19.07.2021 – 23.07.2021 ,  

atribuţiile delegate în competenţa viceprimarului şi pentru  asigurarea conducerii operative şi eficiente 

a activităţilor aparatului de specialitate al primarului  comunei Bărcăneşti , judeţul Prahova , se delegă  

domnului  Dima Gheorghe , Primar al comunei Bărcăneşti, judeţul Prahova . 

              Art.2. Prevederile prezentei dispoziţii vor fi transmise persoanelor şi instituţiilor interesate 

prin grija  secretarului general al comunei Bărcăneşti, judeţul Prahova. 

  

                                                                       P R I M A R ,  

                                                                       Gheorghe Dima 

                                                                                     

                                                                                                                    Contrasemnează : 

                                                                                                              Secretar general al comunei,   

                                                                                           Nicoleta Savu                                           

Bărcăneşti, 16.06.2021 

Nr. 

6 expl. 

 

 

 

R O M Â N I A  

JUDEŢUL   PRAHOVA 

C O M U N A   B Ă R C Ă N E Ş T I 

P R I M A R 

 


